
Projekt 
 
z dnia  8 maja 2023 r. 
  
Druk nr 360  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/.../2023 

RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), oraz art. 243 ustawy z 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 ze zm.),  Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy do załatwienia wg właściwości wniosek z dnia 2 lutego 2023 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania wniosku i zawiadamia autorów wniosku 
o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy 
 

Id: E5A90740-F276-4355-92DD-1ADBAB83D848. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy Stanisławów wpłynęło pismo z dnia 2 lutego 2023 r. zatytułowane 
skarga podpisane przez dwoje mieszkańców,  dotyczące działań Dyrektora Zespołu Szkolnego w Stanisławowie, 
adresowane do Rady Gminy Stanisławów. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał pismo do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie 
w dniu 8 lutego 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy poinformował autorkę pisma o terminie posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, na którym będzie ono rozpatrzone. Zawiadomienie zostało skutecznie doręczone 
w dniu 15 lutego 2023 r. Ponadto w tym samym dniu tj.8 lutego 2023 r. autorka pisma została również 
zawiadomiona telefonicznie i mailowo o posiedzeniu komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2023 r. zapoznała się ze sprawą, oraz 
wysłuchała wyjaśnień złożonych przez autorkę pisma oraz Dyrektora Zespołu Szkolnego w Stanisławowie. 

W związku z tym, że w piśmie zostało poruszonych wiele kwestii dotyczących funkcjonowania szkoły, a także 
koniecznością dogłębnego przeanalizowania i zweryfikowania podnoszonych problemów Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła, że rozpatrzeniem pisma powinna zająć się również Komisja Społeczna Ekologii 
i Bezpieczeństwa, której przedmiotem działania jest m.in. edukacja. Ponadto w składzie tej komisji są wszyscy 
członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Komisja uznała także, że Komisja Społeczna, Ekologii 
i Bezpieczeństwa powinna dokonać oględzin budynku szkoły celem sprawdzenia stanu technicznego budynku 
i jego wyposażenia. Ustalono, że posiedzenie Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa odbędzie się 
w budynku Zespołu Szkolnego w Stanisławowie. W dniu 7 marca 2023 r. poinformowano autorkę pisma  
o posiedzeniu Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa, które zostało zaplanowane na dzień 14 marca 
2023 r. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji zostało skutecznie doręczone w dniu 8 marca 2023 r., ponadto 
w dniu 7 marca 2023 r. autorka pisma została zawiadomiona telefonicznie i mailowo o terminie kolejnego 
posiedzenia komisji. 

Komisja Społeczna, Ekologii i Bezpieczeństwa w obecności autorki pisma i mieszkańca gminy, który również 
podpisał się pod pismem w dniu 14 marca 2023 r. osobiście zapoznała się z omawianym tematem. Podczas wizyty 
w szkole dokonano oględzin wejścia do budynków, większości sal lekcyjnych, sal komputerowych, świetlic, sali 
gimnastycznej, zaplecza technicznego, sanitariatów, pokojów nauczycielskich, szatni oraz sali audiowizualnej. 
Dyrektor Zespołu Szkolnego poinformował, że remonty w budynku mogą odbywać się sukcesywnie, jedynie 
w czasie wolnym od nauki. Utworzenie strony internetowej szkoły znacząco polepszyło wymianę informacji 
między rodzicami a kadrą kierowniczą, potwierdziło realizację wydarzeń i ilość dodatkowych zajęć, oraz 
przybliżyło strony do osiągnięcia wspólnego celu. Strony  jednogłośnie potwierdziły, że wiele spraw już zostało 
wykonane, a współpraca przebiega w dobrej atmosferze i wzajemnym zrozumieniu. Pismo zostało uznane jako 
wniosek w rozumieniu art.241 Kpa z uwzględnieniem, że strony ze sobą współpracują, zadania są realizowane 
a dalsza współpraca rokuje rozwiązanie pozostałych spraw. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 marca 2023 r. 
jednogłośnie, w obecności wszystkich członków uznała, że pomimo, iż pismo zostało zatytułowane jako skarga 
z jego treści wynika, iż jest to wniosek. Co do uznania tego pisma (zatytułowanego "skarga") jako wniosek 
w rozumieniu art.241 Kpa, na posiedzeniu Komisja nie spotkała się ze sprzeciwem żadnego z obecnych autorów 
tego pisma. 

Ostatecznie, zgodnie z art.243 Kpa Komisja postanowiła przekazać Wójtowi Gminy do załatwienia wg. 
właściwości ww. wniosek z dnia 2 lutego 2023 r. w trybie art.241 Kpa. 

Id: E5A90740-F276-4355-92DD-1ADBAB83D848. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



